

اعلامیه مطبوعاتی

حاکمیت با قرآن و سنت توسط خلافت راشدین ممکن است، نه روش حاکمیت بر اساس رأی اکثریت دموکراسی!

(ترجمه)



عمران خان در اولین سخنرانی اش به عنوان بیست و دومین نخست وزیر پاکستان به تاریخ ۱۹ اگست ۲۰۱۸م، چندین بار به دوران شکوهمند خلفای راشدین اشاره کرد. در این که مسلمانان پاکستان اسلام را من حیث استندرد برای حکومت داری می خواهند، شکی نیست. مباحثی هم چون حاکمیت توسط قرآن و سنت، دولت مدینه و نظام خلافت اسلامی عام می باشد. با این حال، نظام فعلی یعنی دموکراسی هیچ گاه آرزوی مردم را برآورده نمی کند، زیرا در دموکراسی قوانین توسط رأی اکثریت پارلمان ساخته می شوند؛ نه استخراج مستقیم از قرآن و سنت. به همین خاطر است که قبلاً هم حکام به اسلام اشاره کرده اند؛ اما همیشه مسلمانان را با دموکراسی ناراض ساخته اند. ذوالفقار علی بوتو برای وحدت مسلمانان صدا می کرد، جنرال ضیاء مجازات اسلامی را تصویب کرد و نواز شریف متعهد به قوانین اسلامی شده بود.

خلفای راشدین تمام افتخارات در عرصه های تأمین عدالت، آبرو و قدرت را با توجه کردن به اجرای تک تک قوانینی که از قرآن و سنت استخراج کرده بودند، به دست آوردند. پس در نظام خلافت راشدین، قضات توسط قرآن و سنت حکم می کردند؛ نه توسط کود جزایی دوره بریتانیا به عنواد دموکراسی. در خلافت راشدین، همه و هر قانونی که به اقتصاد مربوط می شد، مطابق به قرآن و سنت بود، نه قانون مالکیت شخصی اموال عامه نظام سرمایه داری و بانک های سودی که امروز در پاکستان اجراء می شود. در خلافت راشدین، سیاست داخلی بر اساس آنچه که الله سبحانه و تعالی نازل کرده بود، اجراء می شد و به این خاطر همه ای سرزمین های اسلامی یک دولت شمرده

می‌شد، نه ملت‌های جدا شده، مثلی که امروزه در دموکراسی است. در خلافت راشده، سیاست خارجی هرگونه ائتلاف با دولت‌های دشمن با اسلام و مسلمین، مثل هند و امریکای امروزی را منع می‌کرد و هیچ نظامی مثل خلافت برمنهج نبوت اسلام را تطبیق کرده نمی‌تواند. به همین خاطر، برای پایان دادن به نارضایتی بیشتر، ما به‌جایی دیگر برای خواسته‌های مان نیاز نداریم. رسول‌الله صلی‌الله علیه وسلم فرموده اند:

«كَانَتْ بَنُو إِسْرَائِيلَ تَسُوسُهُمُ الْأَنْبِيَاءُ كُلَّمَا هَلَكَ نَبِيٌّ خَلَفَهُ نَبِيٌّ وَإِنَّهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي وَسَيَكُونُ خُلَفَاءُ فَيَكْتُمُونَ». قَالُوا: فَمَا تَأْمُرُنَا؟
قَالَ: «فُوا بِبَيْعَةِ الْأَوَّلِ فَأَلَّوْا أَعْطَوْهُمْ حَقَّهُمْ فَإِنَّ اللَّهَ سَأَلَهُمْ عَمَّا اسْتَرَعَاهُمْ»

(رواه بخاری)

ترجمه: بعد از من دیگر پیامبری نمی‌آید؛ ولی خلفایی خواهند بود. پرسان کردند: درباره آنان به ما چه امر می‌کنید؟ فرمودند: با ایشان یکی بعد از دیگری بیعت نمایید، زیرا که الله (سبحانه و تعالی) از ایشان راجع به آنچه به آن‌ها سپرده شده از آن‌ها می‌پرسد.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه پاکستان

شماره صدور: PR18054

۹ ذوالحججه الحرام ۱۴۳۹ هـ.ق

۲۰ اگست ۲۰۱۸ م